包头市二号信箱包头北方创业股份有

限公司

电话 0472-3117903 0472-3116791

传真 0472-3117182 0472-3117182

电子信箱 tgcheng@hotmail.com bcssh@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,472,340,636.76 1,336,224,357.58 10.19

所有者权益（或股东权益） 493,048,035.48 483,551,626.42 1.97

每股净资产(元) 3.7927 3.7197 1.97

包头北方创业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 31 页

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 9,420,203.07 8,931,895.05 5.47

利润总额 10,253,497.33 10,167,833.60 0.85

净利润 9,902,117.02 8,984,579.49 10.22

扣除非经常性损益的净利润 9,068,822.76 7,748,640.94 17.04

基本每股收益(元) 0.076 0.069 10.14

稀释每股收益(元) 0.076 0.069 10.14

净资产收益率(%) 2.03 1.87 增加 0.16 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 45,622,366.99 -61,529,120.76 174.15

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.35 -0.47 174.47

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -73,116.79

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
914,540

其他非经常性损益项目 -8,128.95

合计 833,294.26

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

包头北方创业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
31,500,000 24.23   31,500,000 24.23

3、其他内资持

股
31,500,000 24.23   -20,895,711 -20,895,711 10,604,289 8.16

其中：境内非

国有法人持股
31,500,000 24.23   -20,895,711 -20,895,711 10,604,289 8.16

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通

股
67,000,000 51.54   20,895,711 20,895,711 87,895,711 67.61

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 130,000,000 100   130,000,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  14,818

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

内蒙古第一机械制 国有法人 24.23 31,500,000 31,500,000

包头北方创业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

造（集团）有限公

司

包头浩瀚科技实业

有限公司

境内非国有

法人
13.01 16,910,066 10,410,066

黑龙江同达投资有

限公司

境内非国有

法人
5.15 6,694,223 194,223

环球汇远投资管理

咨询有限公司

境内非国有

法人
3.43 4,462,920 0

中国农业银行－大

成积极成长股票型

证券投资基金

未知 1.65 2,144,540 0

成都英康贸易有限

责任公司
未知 0.89 1,161,963 0

成都博瑞投资控股

集团有限公司
未知 0.84 1,100,000 0

涂成钢 未知 0.7697 1,000,691 0

新时代证券有限责

任公司
未知 0.7696 1,000,603 0

国信证券有限责任

公司
未知 0.7692 1,000,000 0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行－大成积极成长股票型证券投资基金 2,144,540 人民币普通股

成都英康贸易有限责任公司 1,161,963 人民币普通股

成都博瑞投资控股集团有限公司 1,100,000 人民币普通股

涂成钢 1,000,691 人民币普通股

新时代证券有限责任公司 1,000,603 人民币普通股

国信证券有限责任公司 1,000,000 人民币普通股

湖北现代城市建设工程有限公司 521,900 人民币普通股

中国农业银行－大成创新成长混合型证券投资基金 507,911 人民币普通股

欧阳春霖 500,882 人民币普通股

王胜泉 359,590 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

包头北方创业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 5 页 共 31 页

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行

业或

分产

品

营业收入 营业成本

毛利

率

(%)

营业收入比上

年同期增减(%)